
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
В соответствии со статьей 8 решения Совета депутатов ЗАТО г.Се-

вероморск от 19.12.2023 № 386 «О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  
в целях финансирования мероприятий муниципальных программ, адми-
нистрация ЗАТО г. Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести»  
без размещения приложения к настоящему постановлению. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков  
 
Верно: 
Консультант сектора 
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова 
4/ЕА 

          от 05.09.2025 г.                                                                     № 1385 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г. Североморск 



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 05.09.2025 № 1385 
 
 
 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренного  

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 
 

№ 

меро-

приятия 

Наименование показателя 

(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 

финансирования 

Сумма 

изменений, 

тыс. руб. 

Объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 годы,  

(утвержденная постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323) 

Подпрограмма «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» 

на 2021-2027 годы 

1.1.5 Расходы, связанные с проведением 

праздничных и общегородских 

мероприятий 

МБ  -915,24 16 437,64 

2.1.5 Ремонт и капитальный ремонт 

имущества муниципальных 

учреждений 

МБ +915,24 915,24 

 Всего по МП  0,00  

 

 

 

____________________ 
 


